
 

各位 

 

拝啓 激寒の候、加えて止まる事をしらない新型コロナウイルス禍の中、皆様方には益々

御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて私共 昭和４２年卒(新制１９回卒で一九猷会と申します)有志は昨年来修猷館卒業生

の心のよりどころである館歌の２番の歌詞の一部変遷について館長を始め学校当局、及び

同窓会本部に問題提議をしてまいりました。 

言うまでもなく館歌は「学校歌」でありその制定の権限は学校にあると考えておりますが、

館歌は修猷館の歴史と文化を象徴するものであり、この歌詞の問題に関しては多くの卒業

生の意見が反映されるべきものと考えます。 

昨年館長と面談した際「同窓会で盛り上がりがあれば再検討するにやぶさかではない」と

のお話を受けました。 

そこでこの事を広く館友の皆様方に知っていただき、本来の形に戻すべく気運を盛り上げ

る目的で今回趣意書他資料を送らせていただきます。どうぞ貴学年及びお知り合いの館友

の皆様に広くお伝えいただき賛同の輪を広げていただきますようお願い申し上げる次第で

す。敬具 

 「館歌歌詞を考える会」 

      一九猷会会長 

       

 


